Biểu mẫu 3.1

     SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT TÂN TRÀO

Số: 04 /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày 20 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục, năm học 2025 - 2026

TT Nội dung
Chia theo khối lớp

Lớp 10 Lớp 11 Lớp 12

I Điều kiện tuyển sinh  Không tuyển - Học sinh đủ điều kiện lên lớp theo quy

định của Bộ GD&ĐT.

- Học sinh chuyển trường phải đầy đủ hồ sơ

theo quy định.

II Chương trình giáo

dục mà cơ sở giáo

dục thực hiện

Học sinh toàn trường: Theo chương trình giáo dục phổ thông 2018

của Bộ GD&ĐT.

III Yêu cầu về phối hợp

giữa cơ sở giáo dục

và gia đình

  Nhà trường và gia đình phối hợp chặt chẽ trong việc quản lí, giáo

dục toàn diện học sinh. Thường xuyên thông tin liên lạc hai chiều

giữa nhà trường và gia đình bằng nhiều hình thức: trao đổi trực tiếp,

điện thoại, tin nhắn điện tử, Zalo, họp CMHS, Ban đại diện CMHS...

Yêu cầu về thái độ

học tập của học sinh

- Học sinh có thái độ học tập đúng đắn, chấp hành nghiêm chỉnh  nội

quy, quy định của nhà trường.

- Tích cực, siêng năng học tập và rèn luyện để đạt kết quả cao, chuẩn

bị tốt các hành trang để hòa nhập với cuộc sống.

IV Các hoạt động hỗ

trợ học tập, sinh

hoạt của học sinh ở

cơ sở giáo dục

- Bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu, nghiên cứu khoa

học kỹ thuật, các câu lạc bộ học tập.

- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp hỗ trợ các hoạt

động học tập; giáo dục kĩ năng sống, lối sống, bồi dưỡng lí tưởng

cách mạng cho học sinh.

- Các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao, tư vấn học đường.

V Kết quả năng lực,

phẩm chất, học tập

và sức khỏe của học

sinh dự kiến đạt

được

- Đạo đức: 100% học sinh thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ của người

học sinh. Học sinh xếp loại kết quả rèn luyện đạo Tốt, Khá: 99% trở

lên; không có học sinh xếp loại Chưa đạt.

- Học tập: Mọi học sinh, cuối năm học đạt kiến thức, kỹ năng tối

thiểu trở lên. Trong đó học lực Khá, Tốt đạt: 60% trở lên; không có

học sinh xếp loại Chưa đạt.

- Sức khỏe: Học sinh biết chăm sóc tốt vệ sinh sức khỏe học đường;

có biện pháp tích cực trong việc phòng chống các dịch bệnh thông

thường; không để xảy ra tai nạn thương tích và giao thông.

VI Khả năng học tập

tiếp tục của học sinh

- Học sinh lớp 10 và 11:  lên lớp thẳng 100%.

- Học sinh lớp 12:  98,9% đỗ TNTHPT; 30% đỗ vào các trường

ĐH-CĐ; số còn lại đi du học, học nghề, đi làm.

 Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để b/c);

- Đăng website;

- Lưu: VT, CM.

             HIỆU TRƯỞNG

            Nguyễn Thị Thanh Hà